

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Måndagen, den 31 December, 1770.

Wärde Läsare!

Sedan du igenomögnat, dessa så rader, äro nu jämna fem år förflutna, ifrån den tid Spionen, första gången, hade den heder at wisa sig för dig. Du torde wara ledsen wid honom, och jag kan icke neka at ju denne syndaren äfwen haft sina ledsamma stunder. Detta oaktrade wägar han, ännu et år, sätta dit tålmod, och sina små krafter på prof. Hans systemål har, jämte annat, waret, at uptäcka för dig, hwad som i vår lilla krets, blifwet mer ämnat åt et tyft mörker än en klar dag. Då och då har han haft tillfälle at, til någon del, iakttaga denna förbindelsen; men har ofta blifwet hindrad af långa, ja långwäga kundgörelser, dem han, ho wet om icke mer af höfslighet, än Ryddighet fringspritt. At han så mycket, bättre i nästkommande år, må kunna fullgöra sina werkeligare Ryddigheter; emottagas wäl alla ifrån Herrar Pränumeranterne insända kundgörelser; så wida de äro egna; men

Efff

ofän-



ofändas, til dem insända, så åtminstone det yttersta rummet. Jämte andra, lofwad jämwäl Ecclesiastique-nyheter, efter mögeligheten. Med långa Translationer skal Läsaren ej beswåras: de torde och passa mindre uti et Beckoblad: et litet stycke, då och då, torde ej blifwa oangenämt.

Efter nästkommande vecka kommer Spionen at fringwandra hwarje Fredag; til åfventyrs torde han blifwa åfwen så wälkommen, hos sine gynnare, då som om Lördagen.

Prånumerationen är den samma hon waret i år, och emottages nu efter wanligheten.

Lycka til, min kära Wän!

Wäl det gamla året sluta:

At uti det nya njuta

Mera godt än du har än.

Tacka Gud för alle dagar,

Som han har Dig welat ge;

Då skal Du en gång få se,

At den sifte Dig behagar.



Slutet af N:o 51.

Förmätne tankar hwart rusen j! Huru, talar stoftet med den Allsmågtige? Milde Gud! förlåt mig min otålighet och nra! Gif mig nåd at kunna kyssa på riset och kunna prisa din wisshet under plågan: af en sådan matk kan det eljest icke

icke se. Låt mig lefwa eller dö, efter dit behag; men lisa allenast litet min smärta. Lutra min själ med mera aga eller tröst, altsom du finner hånne tarswa; men gif hånne någon kraft at bära hwad du ålägger! Gif mig nåd at följa des spår! Om jag glömmmer hånne, så förgåt du ock mig! låt mig med dit nådiga bistånd tråka igenom mine öfrige tunge dagar, så, at jag ännu en gång kan komma i hånnes sällskap, och med hånne upståmma dit låf i ewighet!

1737

Mine Herrar!

S hafwen gjort mig den åran, at willa följa och förhjelpa denna mig fåra afkan til sit hwilorum. Eder wänskap och närvaro har styrkt mig på detta stället. Men jag fruktar, det jag twärt om, antingen särat edra hjertan, eller misbrukat edart tålamod. Öfwerstylen min swaghet med eder godhet. De fleste af eder hafwa känt den Måka jag bearåter; så torde hafwa känt hånne noga. De siste må weta och wita, om jag sagt förlitet eller förmycket. I andre som warit witten och deltagare af våra öfkyldiga nögen, kommer, witten nu om mit qwal och min olycka. Den af edor som hint segra öfwer alla timmeliga begär och wäldsamma rörelser; som lårt glådjäs och förja endast efter Guds sinne; som dageligen är beredd at tråda in för lammet. Han påminne sig de stormar, han, jag wågar säga,



såga, ofelbart måst genomgå, innan han fått fälla
sina segel bak om trons och hoppets udde. Kan
hända några llingar ännu stundom runka på hans
mast: han kaste åt mig en lina nu medan jag
swäfwar i hselwa korsfwallet, och önske mig kraft
den at omfatta. Men i som ännu hysen et ömt
hjerta; som ännu drifwen för wågorne med et på
botnen släntande ankar; som swäfwen emellan
udden och klippan, för eder hafwer jag talat.
Wår stålning är nu lika; därför är jag säker om
eder ursägt, och edert medlidande. Det gäller nu
mig, en annan gång eder. Lätom of låna tog
af hwarandra, at binda våra roder och fästa
våra segel. Gud ware vår hjelp och låte ingen
af of lida skepsbrott til sin själ! Den åter som til
äfwentyrns ännu ej lagt ut til sjös, eller hittils
seglat med jämn wind; som ännu ej kânt sit
hjerta säras, utan torde hålla det för stoffritt,
han föragte mig icke, han göre sig ej säker, han
förse sig med goda segel och godt tågwerke! Ly-
kkelig om han kommer til rätta hamnen utan storm!
Jag hoppas likwäl det J alla ären mine wänner.

Swergifwer ej en olyckelig, fast hans hus nu
blifwet et ödenäste. Jag wägar ej anhålla om
edert salskap: mit omgång torde blifwa eder
förtungt; men jag utbeder mig i synnerhet eder
tilgifwenhet, edert medlidande, och hållt edra för-
böner. Gud förskone eder för så hittra dryckar,
och nedlägg den glädjen och det lugn han mig
fräntaget, uti edra hjertan! Gud wälsigne eder.
Fullborden Ert wärf. Farer wäl!

Swer

Svner suckar, åt en förlorad Wän helgada.

När hjertat af sin oro frätes,
 Och saknad rätt af kärlek måtes,
 Knappt orden följa tankar åt:
 En bild för öma själen swäswar:
 Ju mer hon älskar, mer hon bäswar
 Och teknar sig i ögats grät.

Men suckar som här fälte blifwa,
 Dem tyckes hjertat just beskriwa:
 Här målas en förlorad Wän.
 Des bygd uplifwar penseldragen,
 Och kärlek samlar de behagen,
 I hwilka Bilden kånns igen.

Ei Makans ädla bröst sig nöjde,
 Förn det sin pligt, sin låga röjde;
 Fast ryttet wiste redan nog.
 Ho kan wäl saken bättre dömma,
 In han, hwars hjerta närmst bör dömma,
 Som närmast kânt det lif som dog.

* * *

Min Herre!

I förliden wecka hade ni brott om; men låf-
 wade, at til sin widd, beswara den framstäl-
 da frågan framdeles: ligger icke framdeles
 straxt bakom Aderton Månader? Förbl.

Swar.

M. Herre!

Kan wäl wara. Förbl.

Sff 3

På

På en Wärdig Patriots, Assessorens Herr Jöns
Rocks grafwård har en Fosterlandets Wän
ristat detta minne.

Den aldvastörsta Minneskristen,
Som någon döblig vinna kan:
Är namn utaf en ärlig Man,
En sådan läggs i denna gristen.
Han är från tidens bojer fri,
Och jorden blott des affa gömmer;
Men fanning des förtjenst berömmar,
Och hannes lof skal ewigt bli.

Du, som wil gagna Fosterbygden!
Af Dennes ädla tänkfätt lär:
Ät samwets-lugn wär sälhet är:
Ät smicker icke utgör bygden:
Ät hellsbröld Rikens wäl förstör:
Ät den sin Konungs ömhet prisar,
För Lagen nitist lydriad wisar:
Du då med lika saknad dö.

Han dog i Uddevalla i des 80 års ålder.

* * *

Då et sällskap besökte Ost-Indiska Respet,
Adolph Fredric, Kress följande önskan för des
lyckeliga resa:

Du Resp! som ärnar nu förswinna,
Som våra wänner från oss för,
Ät du må snart til Canton hinna
Wär trogna önskan altid gör.

Med



Med Adolphi's namn, plår undran följa:

Sag hoppas då den vreda bölja,

Äf wrednad faller sagta ner;

Då den får njuta nu den åra,

Det namn uppå sin rygg, at bära,

Som Swerje största glädje ger.

Kyrko: tidningar.

I Domkyrko = Församlingen äro ifrån den 22 till den 28 dennes födde 2 Goffe och 3 Flickebarn. Wigde Arbets = drängen Olof Anderfson samt Pigan Maria Brngelsdotter: Båtedrängen Bengt Nyman, samt Pigan Ingrid Groth: Hus-Timmermannen Anders Hallberg samt Enkan Annika Ahlqwist. Döde Mad. Elisabeth Wennerström, 80 år, af ålderdom: Stads = Soldaten Peter Smedberg, 53 år, drunknad: och 6 barn af tröfken, rödsot, och kikhosta.

I Tyska Församlingen wigde Ue = Fabriqueuren Herr Lars Simson, och Jungfru Susanna Magdalena Meycammer.

Rundgörelser.

Lotter til instundande Januarii månads dragning uti Up'ala Stads lotteriet säljas på Kongl. Post-Contoivet emot 1 dal. S:mt för en hel lott och 16 öre för en half dito. På samma ställe, finnes ock detta lotteriets plan til närmare underrättelse.

En Fickelig Person, som om sit upförande kan uppte goda bewis, kan åfwenwål råfna och skrifwa, åstundar condition hålft uti någon Handelsbod, eller at blifwa antagen hos någon Herre eller Herrskap här i Staden, såsom des Handskrifware eller ock såsom Betjent: närmare under rättelse lemnas på Tryckeriet.

Om någon Skulle hafwa en bod som ligger beqwåmligen til handel at hyra ut, samt wåningsrum, och jämwål för waror, åstundar en handlande Ungkarl här om underrättas.

Hos Bokbindare - Aldermannen Lundberg finnas nu åtskilliga nya Swenska Böcker med mera, enligt Skrifwen Catalogue och därwid utsatta priser. Hwaraf är en stor del tjenlig til Jul - klappar för dem som willa roa sig där af, längre än Jul - qwällen.

Hos Bokbindaren H. Joh. Winberg, finnas för nästkommande år 1771, Historiska Almanackor, Hof - Calender, Stockholm Stads Calender, Fruntimmers små Almanackor uti foreral, samt Con-toirs Almanackor m. m.

Som 2ne gråspråkliga Falkone-hönor förkommo förliden Måndags ut et hus wid Östra Hamnen; ty utbeder sig egaren, at om de någonstädes hafwa tilhåll, det då måtte, emot någaktig wedergåning, underrättelse lemnas här på Tryckeriet.